
256
DOM/ES - Edição Nº2.581

terça-feira, 20 de Agosto de 2024

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000032/2024 (SRP) 
WCompras ID 324704

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0500001.02.0001
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000032/2024 WCompras  
ID 324704. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE.. 
Acolhimento das propostas a 21/08/2024 às 08:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 03/09/2024 às 
08h30 min. Início da sessão de disputa: 03/09/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1384226

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA ( SRP) Nº
000006/2024, CONFORME DECRETO N° 

4.840/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Agente de Contratação em 
cumprimento à Lei 14.133/2024, torna  público aos 
interessados a revogação da licitação em epígrafe, 
que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NO 
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 252, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 08:00 às 15:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1384525

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000061/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 

2024.072E0700001.09.0012

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Dispensa de Licitação nº 
00017/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: JEAN CARLOS ZANDONADI 
13990313762
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA   PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CHAVEIRO PARA ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES, 
INCLUINDO: ABERTURA E CONSERTO DE 
FECHADURAS E CADEADOS, CONFECÇÃO E/OU 
CÓPIAS DE CHAVES, TROCAS DE SEGREDOS E 
CILINDROS DE FECHADURAS POR UM PERÍODO DE 
12 MESES.
VALOR TOTAL: R$ 21.820,00 (vinte e um mil 
oitocentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
003001.0412200012.009   -   MANUTENÇÃO   
DAS   ATIVIDADES   DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO - 33903900000 - OUTROS 
SERVICOS   DE   TERCEIROS-PESSOA   JURIDICA   
-   150000000000   -RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTO - 
Ficha: 39.
VIGÊNCIA: 19 de agosto de 2024  à 19 de agosto 
de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1384243

Viana

Lei

LEI Nº 3.414, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.

ALTERA O ART. 2º, DA LEI Nº 3.304, DE 13  DE 
JUHLO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal 
decretou e eu sanciono, na forma do art. 60, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Viana, a seguinte 
Lei:

Art. 1º O caput do art. 2º da Lei nº 3.304, de 13 
de julho de 2023, passa a vigorar com a seguinte 
redação:
“Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado, a 
vincular, como contragarantia à garantia da União, à 
operação de crédito de que trata esta Lei, em caráter 
irrevogável e irretratável, a modo “pro solvendo”, as 
cotas de repartição das receitas tributárias, previstas 
nos artigos 158 e 159, inciso I, alíneas “b”, “d”, “e” 
e “f” complementadas pelas receitas próprias de 
impostos estabelecidas no artigo 156 da Constituição 
Federal, nos termos do §4º, do artigo 167, bem como 
outras garantias em direito admitidas.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 19 de agosto de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1384181



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Agosto de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90015/2024
ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0005

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, 
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG 
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam 
se interessar, que na data, horário e local abaixo 
assinalado, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo 
de disputa ABERTO, com o critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, conforme processo 
administrativo nº 001053/2024, OBJETIVANDO 
formalização de registro de preços para 
futura e eventual aquisição de APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO para atender as demandas das 
Secretarias Municipais da Prefeitura de São 
Roque do Canaã -ES, conforme especificações 
e condições constantes no Anexo I - Termo de 
Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 
03/09/2024 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 03/09/2024 às 
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede 
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES, 
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - 
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias 
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min 
às 16h30min, período no qual os autos do processo 
administrativo permanecerão com vista franqueada 
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 19 de agosto de 2024.

LETICIA PERIN
ASSESSORA DO EXECUTIVO II
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.940/2024

Protocolo 1382636

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO
027/2024

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos, e por intermédio de 
sua Equipe de Pregão conforme decreto N° 177, 
de 01/02/2024, faz saber que realizará licitação na 
modalidade acima descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futura e 
eventual aquisição de Materiais EPI’s - Equipamentos 
de Proteção Individual, para serem utilizados 
pelos profissionais das Secretarias do Município 
de Sooretama/ES, conforme especificações, 

quantidades, condições e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.

Data da Sessão: 30/08/2024 às 09:00h (horário 
de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item.

Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail: 
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41) 3097-4600
(27) 3199-0266
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2024.070E0700001.02.0007 LETICIA FAVERO 
FERREIRA
Diretora de Licitações
Decreto nº. 722, de 01/04/2024

Protocolo 1383481

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 02/09/2024 às 09:00hs.

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  
aquisição de material de construção e outros, para 
atender as demandas das secretarias municipais 
de Vargem Alta/ES. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas 
do dia 02 de setembro de 2024. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.vargemalta.es.gov.br, em 19/08/2024. ID: 
2024.071E0700001.02.0019
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1384623

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000032/2024 (SRP) 
WCompras ID 324704

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0500001.02.0001
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000032/2024 WCompras  
ID 324704. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE 
SAÚDE.. Acolhimento das propostas a 21/08/2024 
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas: 
03/09/2024 às 08h30 min. Início da sessão de 
disputa: 03/09/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1384224

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024 às 21:38:18 Código de Autenticação: 4261bcc5



Publicação Legal
Início � Publicação Legal

Publicação Legal 21/08/2024
Bianca Coutinho 21 de agosto de 2024

21/08/2024, 07:36 Publicação Legal 21/08/2024 - ES HOJE

file:///C:/Users/alexandra.vinco/Desktop/Publicação Legal 21_08_2024 - ES HOJE.html 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
alexandra.vinco
Realce



�

21/08/2024, 07:36 Publicação Legal 21/08/2024 - ES HOJE

file:///C:/Users/alexandra.vinco/Desktop/Publicação Legal 21_08_2024 - ES HOJE.html 2/2


